Dîvân-ı Mesâbîh adlı eserde birleşik fiiller. RumeliDE Dil ve Edebiyat
Araştırmaları Dergisi, (25), 358-377. DOI: 10.29000/rumelide.1036561.

Öz

Kuloğlu Şeyh Hacı İlyas’a ait Dîvân-ı Mesâbîh adlı eser Klasik Osmanlı Türkçesi dönemine ait bir

eserdir. Müellif nüshası olduğu anlaşılan eserde tamamlanma tarihi hicri 1036 (M. 1627) olarak

verilmiştir. Şuara tezkirelerinde adı anılmayan Kuloğlu Şeyh Hacı İlyas hakkında fazlaca bilgi

bulunmamaktadır. Şiirlerinden IV. Murad devrinde yaşadığı ve Halveti tarikatı şeyhlerinden Alim

Sinan Efendi’nin halifelerinden olduğu çıkarılmaktadır. Eserleri dini içeriklidir. Şiirlerinden Arapça

Anahtar kelimeler: Dîvân-ı Mesâbîh, Kuloğlu, birleşik fiiller

Compound verbs in Divan-ı Mesabih

Abstract

Divan-ı Mesabih, which belongs to Kuloğlu Şeyh Hacı İlyas, is a work belonging to the Classical

Ottoman Turkish period. The completion date of the work, which is understood to be the copy of the

author, is given as 1036 Hijri (M. 1627). There is not much information about Kuloğlu Şeyh Hacı

İlyas, whose name is not mentioned in the biographies of the poets. It is deduced from his poems that

he lived during the reign of Murad IV and that he was one of the caliphs of Alim Sinan Efendi, one of

the sheikhs of the Halveti order.

28). Şairin aldığı eğitimle alakalı bilgilere de
kaynaklardan ulaşılamamakla birlikte eserlerinden Arapça ve Farsçaya hâkim olduğu anlaşılmaktadır.
Ölüm tarihi olarak da Taş, Divan-ı Hümayun adlı yazmanın Beyazıt Kütüphanesi’ndeki nüshasının
fevaid kaydından hareketle hicri 1068 (1657-58) tarihini vermiştir (2014, s. 32).

2. Dîvân-ı Mesâbîh

Bu eser; Ferrâ el-Begavî [ö. 516/1122] tarafından yazılmış Mesâbîhü’s-Sünne isimli hadis kitabının

Kuloğlu’nun şeyhi Âlim Sinan Efendi tarafından Türkçeye çevrilen metninin nazm edilmiş hâlidir.
Kuloğlu Dîvân-ı Mesâbîh’te Âlim Sinan Efendiye yazdığı Faħrü’ś-śāliĥā Zübdetü’l-Ǿurefā Ĥażret-i Şeyħ
Sinān Efendi AǾnį ǾAzįz Men başlıklı şiirde bunu açıkça beyan eder: